МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

 _________________________

г. Благовещенск

О внесении изменения в приказ

Минобрнауки Амурской области

от 13.09.2022 № 1089

В целях оптимизации закупочной деятельности подведомственных

Минобрнауки Амурской области автономных учреждений в рамках Федерального

закона  от  18.07.2011 № 223-ФЗ  «О закупках товаров, работ,  услуг  отдельными

видами  юридических лиц»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в пункт 6.1 Типового положения о закупке товаров, работ, услуг

для государственных автономных учреждений, подведомственных министерству

образования и науки Амурской области, утвержденного приказом Минобрнауки

Амурской области от 13.09.2022 № 1089, изменение, исключив подпункты 30, 33.

2. Руководителям автономных учреждений, подведомственных

министерству образования и науки Амурской области:

2.1. Организовать работу по приведению положений о закупках товаров,

работ, услуг в соответствие с изменением, указанным в пункте 1 настоящего

приказа;

2.2. Разместить изменение в положение о закупках товаров, работ, услуг в

Единой информационной системе (www.zakupki.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра Е.А. Бушову.

Исполняющий обязанности министра                                               Е.А. Бурдуковская